Publicação: Transparência Ativa em 27 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Maria Michele Colaco Pinheiro | Diretora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
26 de maio de 2023 as 12:29

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: EDCD558B36CC5AB2BD4E4D63D01BD02D
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 26 de maio de 2023 as 11:56

Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 26 de maio de 2023 as 13:30. Página 1 de 1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Umirim

PORTARIA Nº 3981/GAB-UMI/DG-UMI/UMIRIM, DE 26 DE MAIO DE 2023

A  Diretora-Geral  do  Campus  Umirim  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a delegação de competência estabelecida na Portaria nº 238/GABR, de 01 de março
de 2021 e o que consta no Processo nº 23493.001134/2023-43, resolve:

Art.  1º  -  Designar  os  servidores  listados  abaixo  para  comporem  a
Comissão  Coordenadora  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  a
contratação  de  professores  substitutos  -  PSS  do  IFCE  campus  Umirim:

Servidor SIAPE Cargo/Função
Ana Paula Aquino Benigno 1785174 Docente/ Chefe do Departamento de Ensino
Lorena de Menezes
Brandao 2104813 Assistente Social/Coordenadora de Gestão de Pessoas

Cinthia Rachel Cristino
Fernandes 3161015 Assistente em Administração/Chefe de Gabinete

Jordana Erica Mesquita da
Silva Gomes 1497297 Técnica em Assuntos Educacionais/Coordenadora

Técnico Pedagógica

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
boletim de serviços da instituição.

Portaria Comissão Coordenadora do PSS (4937512)         SEI 23493.000891/2023-08 / pg. 1

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=3981&hash=edcd558b36cc5ab2bd4e4d63d01bd02d&pk=29682

	Portaria Comissão Coordenadora do PSS (4937512)